
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento 

Servizio Orientamento e tutorato 
 

 

OGGETTO: Partecipazione a eventi di orientamento organizzati da Campus 
Editori S.R.L. –S pesa complessiva € 19.520,00 (IVA compresa) nell’anno 2019 e 
nell’anno 2020 – CIG Z8529FA56F 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’offerta di Campus Editori S.R.L. a partecipare agli eventi di orientamento 
programmati per il 2019 e il 2020; 

 

TENUTO CONTO dell’importanza istituzionale che rivestono gli eventi di orientamento 
organizzati in Italia da Campus Editori S.R.L. considerati quali piattaforme privilegiate di 
incontro tra Università e studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 

 

VISTA l’elevata numerosità di studenti coinvolti negli eventi promossi da Campus Editori; 

 
CONSIDERATO che aumentare la partecipazione ai Saloni ed Eventi di orientamento è un 
obiettivo funzionale della struttura per il triennio 2020–2022; 

 

CONSIDERATO che i servizi offerti da Campus Editori S.R.L. alle Università partecipanti 
consentono di mantenere i contatti con gli studenti delle scuole secondarie di secondo 
grado che partecipano alle iniziative, e quindi di fornire loro tutte le informazioni sull’offerta 
formativa in modo ancor più efficace e mirato; 

 

CONSIDERATO che Campus Editori S.r.l. è unico soggetto promotore ed organizzatore 
degli eventi di seguito indicati;  

 

DETERMINA 

1. la partecipazione dell’Ateneo ai seguenti Saloni di Orientamento organizzati da Campus 
Editori S.R.L.: 

anno 2019 

Salone dello studente CHIETI-PESCARA,16 e 17 OTTOBRE 2019 € 2.800 (+ IVA) 

Salone dello studente REGGIO CALABRIA,22 OTTOBRE 2020 (DESK+VELA) € 1.000 

(+ IVA) 

 
anno 2020 

Salone dello studente COSENZA, 22-23 GENNAIO 2020 € 2.500 (+ IVA) 

Salone dello studente MONZA, 28-29 GENNAIO 2020 € 2.400 (+ IVA) 

Salone dello studente MILANO,22-23 APRILE 2020 € 2.800 (+ IVA) 

Salone dello studente salone dello studente VICENZA, data in via di definizione € 2.000 

(+ IVA) 

Salone dello studente salone dello studente PALERMO, data in via di definizione € 2.500 

(+ IVA) 



 

2. di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal Rup, per le 

ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, il servizio suddetto a Campus 

Editori S.R.L. per l’importo di € 16.000,00 accertato che la ditta aggiudicataria ha 

presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di  motivi di esclusione dalle procedure 

di appalto di cui all’art. 80 del D.Lgs.n.50/2016 debitamente sottoscritti e dato che si 

procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi  dell’art.71 D.P.R n. 445/2000; 

3. di far gravare la spesa complessiva pari € 19.520,00 (IVA compresa) sulla U.A. 
A.AFPPL.57OR._ENT alla Voce Coan 4.1.1.1.3.12 “Partecipazione a fiere, convegni 
nazionali e internazionali” anno 2019  che manifesta la disponibilità finanziaria 
necessari; 

4. di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 23/01/2013 alla Dott.ssa Antonella Bonfà, Capo servizio 
orientamento e tutorato; 

 
  IL DIRIGENTE 

    Dott.ssa Maria Loreta Piras 
        (firmato digitalmente) 
 
 

 

 
 


